СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЬРАЗОВАНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2012года

№ 102
О порядке определение цены и оплаты земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности,

при их продаже собственникам расположенных на них
зданий, строений, сооружений.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования «Хонхолойское» (сельское поселение) решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Хонхолойское», при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений.

2.  Установить цены земельных участков находящихся в собственности муниципального образования «Хонхолойское», при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений следующих размерах:

1) в размере  2,5   процентов кадастровой стоимости земельных участков собственникам  зданий, строений, сооружений, приобретающих в собственность находящихся у них на праве аренды земельные участки, если:

 - в период со дня вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 №  137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации» до 1 июля 2012года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;

- такие земельные участки образованы из земельных участков, указанных в абзаце втором настоящего подпункта;

2) в  десятикратном   размере ставки земельного налога (на начало текущего календарного года) за единицу площади земельного участка лицам, не указанным в подпункте 1 настоящего пункта.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава МО СП «Хонхолойское»

М.А.Коденёв.